
Место 

Спортивные соревнования МЧС России 

по спасательному спорту 

Командный зачет 

Место проведения: Московская область, г. Погинск 

(ФГКУ «Ногинский ордена Жукова спасательный центр МЧС России») 

Дата проведения: со 2 по 5 сентября 2025 года 

Специальная полоса 
Специальная полоса 

Специальная полоса "работа с аварийно-
"спасение на 

спасателя 360 спасательным 
акватории" 

Команда инстnvментом 112" 

сумма 
количество 

сумма 
количество 

сумма 
количество 

времени 
зачетов 

времени 
зачетов 

времени 
зачетов 

мужчин мужчин мужчин 

ФГКУ "Ногинский ордена Жукова 

спасательный центр МЧС России" 0:17:36 6 0:43:33 3 0:45:12 6 

ФГБВОУ ВО "Академия гражданской защиты 

МЧС Россю�" 0:19:51 6 0:55:20 3 0:51:15 6 

ФГКУ "Центр по проведенt-=�о спасательнь;х 

операций особого риска "Лидер" 0:18:23 6 0:42:50 3 0:49: 14 6 

Академия Государственной противопожарной 

службы �С Рсссии 0:20:38 6 1 :00:56 3 0:55:05 6 

Главный судья соревнований 

Главный секретарь соревнований 

Итоговая 

сумма 

вре!Иени 

1:46:21 

2:06:26 

1:50:27 

2:16:39 

Количество 
зачетов 

15 

15 

15 

15 

А.С. Другов 

Москва 

Д.В. Тутов 

Москва 



Забег 
№ 

дорожки 

1 
1. 

2 

1 

2. 
2 

1 
3. 

2 

1 

4. 
2 

1 
5. 

2 

Спортивные соревнования МЧС России 

по спасательному спорту 

Специальная полоса 

«Работа с аварийно-спасательным инструментом 112» 

Место проведения: Московская область, г. Ногинск 

• (ФГКУ «Ногинский ордена Жукова спасательный центр МЧС России») 

Дата проведения: со 2 по 5 сентября 2025 года 

Время Штрафное 
Ф.И.О. Команда 

финиша время 

Смирнов Александр Александрович 
ЦСООР «Лидер» 0:14:03 0:00:00 

Хайдуков Рус.:�ан Геннадьевич 
Бахматов Его}: Алексанлnович / л АГЗ 0:22:17 0:04:00 
Воробьев Денис Александрович / л 
Вихорев Паве;r Вячеславович Ногинский СЦ 

О: 12:37 0:01 :00 
Храпке, ДмиТРИЙ Андреевич 
Гордов Иван Сергеевич 

АГЗ О: 18:30 0:01 :00 
Зыкин _АJfтон ДмиТРиевич 
Серебряков Валерий Аркадьевич 

ЦСООР «Лидер» О: 12:28 0:00:30 
Кононов Степан Александрович 
Авдеев Иван Олегович 

АГПС О: 19:23 0:03:00 
Киршов Александр Евгеньевич 
Кислицьm Алексанлn Владимирович Ногинский СЦ 

О: 14:28 0:02:00 
Захаркин Николай Александрович 
Тольев Дании.:� Григорьевич 

АГПС 0:21:47 0:00:30 
Жариков Макси.\f Сергеевич 
Корчагин Кири.·ш Алексеевич Ногинский СЦ 

0:13:28 0:00:00 
Рогачев ПеТР Александрович 
Соколов Илья Евгеньевич 

ЦСООР «Лидер» 0:14:19 0:01 :30 
Гасымов Рамиз Расаддиног.,ы 

Итоговое Итоговое 
время место 

О: 14:03 4 

00:26:17 15 

О: 13:37 3 

О: 19:30 10 

О: 12:58 1 

0:22:23 13 

О: 16:28 8 

0:22: 17 12 

0:13:28 2 

0:15:49 5 



1 
Зорин Констанurн Николаевич 

АГЗ 
6. У сманов Альберт Газинурович 

Абала�пш Даниил Александрович 
АГПС 2 

Романов Евгений Павлович 

Канаев Ал:жсаJЦр Андреевич 
АГЗ 1 

Таскаев Алексей Лаврентьевич 
7. 

Шишканов Иван Викторович 
АГПС 2 

Агеев Данила А;:>Темович 

Шацких Арте�.1: Александрс-вич 
АГЗ 8. 1

Мелай Игорь Васильевич 

Главный судья соревнований 

Главный секретарь соревновани..� : 

О: 16:26 0:03:30 

0:14:16 0:02:00 

О: 17:26 0:02:00 

О: 17:39 0:05:00 

О: 14:54 0:01:30 

1 

0:19:56 

0:16:16 

0:19:26 

0:22:39 

0:16:24 

11 

6 

9 

14 

7 

А.С. Другов 

Д.В. Тутов 



Забег 
№ 

дорожки 

1. 
1 
2 

2. 
1 
2 

3.
1
2 

4. 
1 
2 

5. 
1 
2 

6. 
1 
2 

7. 
1 
2 

8. 
1 
2 

9. 
1 
2 

10. 
2 
1 

Спортивные соревнования МЧС России 

по спасательному спорту 

Специальная полоса «спасение на акватории» 

Место проведения: Московская область, г. Ногинск 

(ФГКУ «Ногинский ордена Жукова спасательный центр МЧС России») 

Дата проведения: со 2 по 5 сентября 2025 года 

Время Штрафное 
Ф.И.О. Команда 

финиша время 

Канаев Александр Андреевич АГЗ 0:08: 15 0:01:00 

Смирнов Александр Александрович ЦСООР «Лидер» 0:06:47 0:00:00 

Гордов Иван Сергеевич АГЗ 0:08:00 0:00:00 

Храпко Дмитрий: АндРеевич Ногинский СЦ 0:06:47 0:00:30 

Агеев Данила Артемович АГПС 0:10:22 0:00:00 

Зорин :Константин Николаевич АГЗ 0:07:49 0:00:30 

ХайдУков Рус.J::ан Геннадьевич ЦСООР «Лидер» 0:07:48 0:00:00 

Рогачев Пеm Александрович Ногинский СЦ 0:07:05 0:00:30 

Тольев ДаЕиил Григорьевич АГПС 0:07:54 0:00:30 

Корчагин Кирилл Алексеевич Ногинский СЦ 0:06:30 0:00:00 

Бахматов Егор Александрович / л АГЗ 0:08:49 0:01:00 

Кононов Степан Александрович ЦСООР «Лидер» 0:06:29 0:00:00 

Жариков Максим Сергеевич АГПС 0:07:54 0:00:00 

Таскаев Алексей Лаврентьевич АГЗ 0:08:19 0:00:30 

Воробь.�в Денис Александрович / л АГЗ 0:07:28 0:01:00 

Романов Евгений Павлович АГПС 0:09:00 0:00:00 

Кислицын Александр ВладР-мирович Ногинский СЦ 0:08:18 0:00:30 

Серебряков Валерий Аркадьевич ЦСООР «Лидер» 0:07:43 0:00:30 

Зыкин Антон Дмитриевич АГЗ 0:08:56 0:01:00 

Набатов Дмитрий Николаевич Ногинский СЦ 0:08:06 0:00:00 

Итоговое Итоговое 
время место 

0:09:15 23 

0:06:�7 3 

0:08:СО 9 

0:07:17 5 

0:10:22 27 

0:08:19 14 

0:07:48 7 

0:07:35 6 

0:08:24 16 

0:06:ЗО 2 

0:09:49 24 

0:06:29 1 

0:07:54 8 

0:08:49 19 

0:08:2:8 17 

0:09:00 21 

0:08:48 18 

0:08:13 .13 

0:09:56 25 

0:08:Сб 11 



11. 
2 Абалакин Даниил Александрович АГПС 

1 Вихорев Паве,1 Вячеславович Ногинский СЦ 

12. 
1 Киршов А.,1ександр Евгеньевич АГПС 

2 Мелай Игорь Засильевич АГЗ 

13. 
1 Соколсв Илья Евгеньевич ЦСООР «Лидер» 

2 У сманов Альберт Газинурович АГЗ 

14. 
2 Шацких Артем Александрович АГЗ 

1 Гасымов Рамиз Расаддиноглы ЦСООР «Лидер» 

15. 
2 Бондаренко Егор Дмитриевич / л АГЗ 

1 Шишканов Иван Викторович АГПС 

Главный судья соревнований 

Главный секретарь соревнований : 

0:09:00 0:00:00 0:09:00 

0:06:56 0:00:00 0:06:56 

0:08:53 0:03:00 0:11:53 

0:09:29 0:00:30 О:09:5Э 

0:07:42 0:00:30 0:08::2 

0:07:30 0:00:30 0:08:00 

0:08:22 0:00:30 0:08:52 

0:10:15 0:01 :30 0:11:45 

0:07:50 0:00:30 0:08:20 

0:09:55 0:00:30 0:10:25 

21 

4 

30 

26 

12 

9 

20 

29 

15 

28 

А.С. Другов 

Д.В. Тутов 



Забег 
№ 

дорожки 

1. 
1 

2 

2. 
1 

2 

3. 
1 

2 

4. 
1 
2 

5. 
1 
2 

6. 
1 
2 

7. 
1 

8. 
1 

2 

9. 
1 
2 

10. 
2 

1 

Спортивные соревнования МЧС России 

по спасательному спорту 

Специальная полоса спасателя 360 

Место проведения: Московская область, г. Ногинск 

(ФГКУ «Ногинский ордена Жукова спасательный центр МЧС России») 

Дата проведения: со 2 по 5 сентября 2025 года 

Время Штрафное 
Ф.И.О. Команда 

финиша время 

Канаев Александр Андреевич АГЗ 0:04:06 0:00:00 

Гасымов Рамиз Расаддиноглы ЦСООР «Лидер» 0:03:32 0:00:00 

Гордов Иван Сергеевич АГЗ 0:03:18 0:00:00 

Вихорев Павел Вячеславович Ногинский СЦ 0:02:39 0:00:00 

Агеев Данила Артемович АГПС 0:04:42 0:00:00 

Зорин Козстанrин Николаевич АГЗ 0:03:28 0:00:00 

Кононов Степан Александрович ЦСООР «Лидер» 0:02:52 0:00:00 

Кислицын . .Л.Лександр Владимирович Ногинский СЦ 0:02:47 0:00:00 

Тольев Даниил Григорьевич АГПС 0:03:20 0:00:00 

Захаркин Никслай Александрович Ногинский СЦ 0:02:51 0:00:00 

Бахматов Егор Александрович / л АГЗ 0:03: 13 0:00:00 

Соколов Илья Евгеньевич ЦСООР «Лидер» 0:03:03 0:00:00 

Жариков Максим Сергеевич АГПС 0:03:32 0:00:00 

Воробьев Денис Александрович / л АГЗ 0:03:50 0:00:00 

Романов Евгений Павлович АГПС 0:04:02 0:00:00 

Рогачев Пето Александрович Ногинский СЦ 0:02:50 0:00:00 

Серебряков ВалеDий Аркадьевич ЦСООР «Лидер» 0:02:57 0:00:00 

Зыкин Антон Дмитоиевич АГЗ 0:02:52 0:00:00 

Храпко Дмиmий Андреевич Ногинский СЦ 0:02:46 0:00:00 

Итогоаое Итоговое 
время место 

0:04:06 29 

0:03:32 20 

0:03:18 15 

0:02:39 1 

0:04:42 31 

0:03:28 19 

0:02:52 6 

0:02:47 3 

0:03:20 17 

0:02:5 l 5 

0:03:13 14 

0:03:03 1 l 

0:03:32 20 

0:03:50 26 

0:04:02 28 

0:02:5,) 4 

0:02:57 9 

0:02:52 6 

0:02:46 2 



2 Абалакин Даниил Алексан,;:�;рович АГПС 

11. 

1 
Сарафанзиков Дмитрий 

Ногинский СЦ 
Александрович 

12. 
1 Киршов _;\лександр Евгеньевич АГПС 

2 Мелай Игорь Засильевич АГЗ 

13. 
2 Таскаев Алексей Лаврентьевич АГЗ 

1 Авдеев Иван Олегович АГПС 

1 Хайдvкоз Рус;�ан Геннадьевич ЦСООР «Лидер» 
14. 

2 У сманов Альберт Газинурович АГЗ 

15. 
2 Шацких Артем: Александрович АГЗ 

1 Смирнов Александр Александрович ЦСООР «Лидер» 

16. 
2 Бондаренко Егор Дмитриевич / л АГЗ 

1 Шишканов Иван Викторович АГПС 

Главный судья соревнований 

Главный секретарь соревн.ований : 

0:00:00 

0:03:51 0:03:51 

0:03:43 
0:00:00 

0:03:43 

0:03:19 0:00:00 0:03:19 

0:04:07 0:00:00 0:04:07 

0:03:37 0:00:00 0:03:37 

0:03:00 0:00:00 0:03:00 

0:02:55 0:00:00 0:02:55 

0:03:24 
0:00:00 

0:03:24 

0:03:12 0:00:00 0:03:12 

0:03:04 0:00:00 0:03:04 

0:03:42 0:00:00 0:03:42 

0:03:36 0:00:00 0:03:36 

27 

25 

16 

30 

23 

10 

8 

18 

13 

12 

24 

22 

А.С. Другов 

Д.В. Тутов 




